PAGE

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

_______________________________________________________________________

25  ноября  2020 года                                          № 190                                                        город Углич

РЕШЕНИЕ

о порядке и условиях приватизации муниципального имущества городского поселения Углич

Действуя в соответствии Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», решением Муниципального Совета городского поселения Углич от  21.01.2015 № 142 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью городского поселения Углич»,  решением  Муниципального совета городского поселения Углич от 23.12.2019г № 158 «Об утверждении прогнозного плана  приватизации  имущества, находящегося в собственности городского поселения Углич, на 2020 год» Муниципальный Совет городского поселения Углич Ярославской области  четвертого созыва

РЕШИЛ:
1. Приватизировать находящееся в собственности городского поселения Углич муниципальное имущество - Нежилое здание площадью 266,7 кв.м. по адресу Ярославская область, г. Углич, ул. Зины Золотовой, д.6.  кадастровый номер: 76:22:010123:28 с  земельным участком, категория земель: земли населенных пунктов, площадью 831 кв.м., адрес (местоположение) объекта: Ярославская область, г. Углич, ул. Зины Золотовой, д.6.  кадастровый номер: 76:22:010123:8. посредством публичного предложения.

1.1 Торги провести в электронной форме

2. Установить:

2.1. Начальную цену первоначального предложения в размере начальной цены, указанной в информационном сообщении о продаже имущества на аукционе, который был признан несостоявшимся - 2 704 294,00 (Два миллиона семьсот четыре тысячи двести девяносто четыре) рубля 00 копеек, с учетом НДС;  величину снижения цены первоначального предложения («шаг понижения») – 135 000 рублей; величину повышения цены («шаг аукциона) – 67 000 рублей; минимальную цену,  за которую может быть продано имущество ( цена отсечения) – 1 352 147 рублей.

2.2. Оплата муниципального имущества производится в течение 10 дней с момента подписания договора купли-продажи.
3. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации - газете «Угличская газета» и на Официальном сайте города Углич  www.goroduglich.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу с момента принятия (подписания).

	Председательствующий на заседании  Муниципального Совета

городского поселения Углич – заместитель Председателя Муниципального Совета городского поселения Углич

____________________ И.А. Новиков

	Глава городского поселения Углич

___________________С. В. Ставицкая

PAGE